
 

 

 

Российская Федерация  
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от  24.07.2024 № 731 

г. Малая Вишера 

 

 
О проведении знаковой 
ярмарки, приуроченной к 
празднованию дня основа-
ния города Малая Вишера 
 

 

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 15 Федерального закона           

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации 

ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и 

требованиями к организации продажи товаров (в том числе товаров, 

подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в 

соответствующий перечень) и выполнению работ, оказанию услуг на ярмарках 

на территории Новгородской области, утвержденным постановлением 

Правительства Новгородской области от 20.06.2023 № 268 (далее – порядок), 

пунктом 32 части 1 статьи 5 Устава Маловишерского муниципального района 

Новгородской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести 31 августа 2024 года на площади им. В.И. Ленина по адресу: 

174260, Новгородская область, г. Малая Вишера, ул. Володарского с 09.00 до 

22.00 часов знаковую ярмарку, приуроченную к празднованию дня основания 

города Малая Вишера (далее ярмарка) с участием торговых организаций, 

организаций общественного питания, организаций по оказанию услуг 

аттракционов. 

 2. Определить количество торговых мест для продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке (в том числе на льготной 

основе) - 40 единиц, в соответствии с прилагаемой схемой. 

3. Утвердить прилагаемую схему размещения торговых мест для продажи 

товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке. 

4. Определить, что распределение мест осуществляется в порядке 

очередности по мере поступления заявок, по форме утвержденной настоящим 

постановлением. 



 

 

2 

 

5. Установить, что заявки принимаются с 01.08.2024 года по 16.08.2024 

года с 09.00 до 17.00 по адресу: 174260 Новгородская область, г. Малая 

Вишера, ул. Володарского, д. 14 кабинет № 9 (тел. 31-580). E-mail: 

komitet.eck@yandex.ru. 

Заявки, поданные с нарушением сроков и утвержденной формы, будут 

отклонены. 

6. Комитету экономики и сельского хозяйства Администрации  

муниципального района Новгородской области организовать проведение 

ярмарки.  

7. Отделу городского хозяйства Администрации муниципального района 

Новгородской области обеспечить уборку территории проведения ярмарки 

после еѐ завершения. 

8. Рекомендовать ОМВД по Маловишерскому району обеспечить охрану 

общественного порядка во время проведения ярмарки. 

9. Рекомендовать ГПС 8 ОППС по Новгородской области обеспечить 

охрану пожарной безопасности во время проведения ярмарки. 

10. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 
 
 
 

Первый заместитель 
Главы Администрации   П.А. Коцин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:komitet.eck@yandex.ru


 

 

 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 
муниципального района 
Новгородской области 
от 24.07.2024 №731 

 

 

 

Схема 

размещения торговых мест для продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на ярмарке 



 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 
муниципального района 
Новгородской области 
от 24.07.2024 №731 
 

 
Заявка 

на участие в знаковой ярмарке 
«Ярмарка, приуроченная к празднованию дня основания                               

города Малая Вишера» 
31 августа 2024 года 

Полное наименование участника  _______________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

ИНН_______________________________ОГРН (ОГРИП)___________________________________ 

Почтовый адрес      ___________________________________________________________________ 

Телефон (факс) _____________E-mail____________________________________________________ 

ФИО ответственного за участие в выставке, телефон ______________________________________ 

МАРКА и ГОСНОМЕР АВТОМАШИНЫ (указывается обязательно) 

_________________________________________ 

 

Просим (шу) зарегистрировать нашу организацию (меня) в качестве участника в ярмарке 31 августа 

2024 года по адресу: (г. Малая Вишера, ул. Володарского, центральная площадь) и предоставить: 

Место для торговли ___________ шт. ( площадь____ кв.м);  

место для торговли с автомашины ____  шт. (длина автомашины ______ м);  

электрическую розетку 220 в ____ шт. 

Наименование продукции  _____________________ 

С Порядком организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 

них ознакомлен(а). 

Обязуюсь: 

1. Соблюдать все требования и рекомендации Роспотребнадзора в период 

распространения новой коронавирусной инфекции. 
2. Использовать торговое место исключительно по назначению и осуществлять торговлю в 

соответствии с ассортиментным перечнем, согласованным и утвержденным в установленном 

порядке. 

3.Соблюдать требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации в области 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, 

охраны окружающей среды, ветеринарии, защиты прав потребителей, требования, предъявляемые к 

продаже отдельных видов товаров, и другие предусмотренные законодательством Российской 

Федерации требования. 

4.Установить урны, организовать уборку мусора в мешки во время и по окончании проведения 

мероприятия. 

 
К заявке прилагаются копии документов: 

1.  свидетельство о государственной регистрации юридического лица (для юридического лица), 

2. свидетельство о государственной регистрации индивидуального предпринимателя (для индивидуального 

предпринимательства),  

3. для граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства. Личные подсобные хозяйства или 

занимающихся садоводством, огородничеством, животноводством, документ,  подтверждающий ведение 

хозяйства (выписка из похозяйственной книги) 

4.  идентификационный номер налогоплательщика; 
 

 

Я, даю свое согласие на обработку своих персональных данных, не возражаю против обработки Уполномоченным органом 

Администрации Маловишерского муниципального района Новгородской области, то есть совершение, в том числе, 

следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание 



 

 

2 

 
вышеуказанных способов обработки данных приведено в Федеральном законе от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О 

персональных данных». 

Настоящее согласие действует до достижения цели обработки.  

Уполномоченный орган вправе обрабатывать мои персональные данные как с использованием средств автоматизации так и 

без использования таких средств. 

Я подтверждаю, что мне известно о праве отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного 

документа, который может быть направлен мной в адрес Уполномоченного органа Администрации Маловишерского  

муниципального района Новгородской области. В случае моего отзыва согласия на обработку персональных данных 

Уполномоченный орган вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии оснований, 

указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных». 

 

Дата:__________________________ 

 

Руководитель _________________/________________/                                     

  подпись                Ф.И.О.  
м.п. 

 
 

 


